
 

 
 

 

Postup při stavbě vodovodní / kanalizační přípojky 
 
 

1) podání žádosti provozovateli (VHS Dobříš s.r.o.) ohledně existence vodohospodářské 

infrastruktury v dotčené lokalitě – ke stažení zde  

2) zajistit souhlas vlastníka vodohospodářské infrastruktury s napojením  

(obec, soukromý vlastník) 

3) předložení potvrzení o úhradě závazků vůči vlastníkovi infrastruktury  

(darovací smlouva, zhodnocení pozemku, atd) 

4) zajistit souhlas vlastníků dotčených pozemků 

5) předložení projektové dokumentace ke stavbě přípojky / přípojek provozovateli 

6) vyjádření provozovatele k předložené projektové dokumentaci  

(posouzení technických možností napojení) 

7) vydání stanoviska k předložené PD vč. podmínek pro napojení na hlavní řady  

8) předložení povolení stavby přípojky / přípojek příslušným stavebním úřadem  

(včetně nabytí právní moci)  

9) ev. předložení vyjádření stavebního úřadu, že stavba nevyžaduje souhlas st. úřadu 

10) realizace přípojky / přípojek: 

o napojení na vodovodní a kanalizační řad musí probíhat v souladu s podmínkami 

vlastníka komunikace (KSÚS, obec, soukromý majitel) 

o napojení na vodovodní a kanalizační řad provádí výhradně provozovatel 

o napojení na vodovodní a kanalizační řad je možné pouze v období od 15. 3. do 15. 11. 

o investor požádá provozovatele o kontrolu uložení potrubí (kontrola dodržení 

technologických postupů před zásypem výkopu) 

o investor zajistí geodetické zaměření přípojky / přípojek (před zásypem výkopu) 

11) kontaktovat zákaznické centrum ohledně smlouvy o dodávkách pitné vody a odvádění 

odpadních vod – ke stažení zde 

12) podpis smlouvy o dodávkách pitné vody a odvádění odpadních vod 

13) instalace vodoměru (v případě stavby vodovodní přípojky) 

https://vhs-dobris.cz/wp-content/uploads/Zadost-o-vyjadreni-k-existenci-siti.pdf
https://vhs-dobris.cz/wp-content/uploads/01-Dotaznik-o-uzavreni-nove-smlouvy-fyzicke-osoby.pdf

